Distribución parcial de la 
apropiación para el funcionamiento del Sistema General de Regalías. De los recursos señalados en el parágrafo del 
artículo 1 de la Resolución 1560 de 2019 y el parágrafo del artículo 1 de la Resolución 611 de 2020 por valor de 
VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
VEINTIDÓS PESOS MCTE ($26.642.856.022), distribúyase la suma de DIECISIETE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE 
($17.752.086.955), así: 

COMPONENTE VALOR A ASIGNAR 
Asignación para el funcionamiento del SGR $17.752.086.955 
Total $17.752.086.955 

(«)´ 

El artículo segundo del Resuelve de la resolución 0709 de fecha 20 de febrero de 2020, indica: ³(«) Artículo 
2. Asignación para el funcionamiento del SGR. De los recursos distribuidos en el artículo primero de la presente 
resolución, asígnese al Ministerio del Interior la suma de DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 
MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS MCTE ($17.752.086.955), para 

la Consulta Previa del proyecto de ley, mediante el cual se ajusta el Sistema General de Regalías, dando cumplimiento 
a lo establecido en el parágrafo 2 Transitorio del Artículo 1 del Acto Legislativo 05 de 2019, con el siguiente detalle:

[...]

recursos para el fortalecimiento de las secretarías técnicas de los órganos colegiados de administración y 
decisión regionales. Desagréguense los recursos a los que hace mención el parágrafo 2 del artículo 1 de la 
Resolución 759 de 2019 por la suma DE TRES MIL CIENTO TREINTA CINCO MILLONES 
VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($3.135.022.860) correspondientes a los 
recursos asignados al Departamento nacional de Planeación (DNP) para el fortalecimiento de las secretarias 
técnica de los órganos colegiados de administración y decisión (OCAD) regionales, sección presupuestal 
Nro 01-30100, así:

[...]

El artículo Primero del Resuelve de la presente resolución indica: Artículo 1.  Distribución parcial de la 
apropiación para el funcionamiento del Sistema General de Regalías.   De los recursos señalados en el parágrafo 
del artículo 1 de la resolución 709 de 2020 por valor de OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA MILLONES 
SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y SIETE PESOS MCTE ($8.890.769.067), distribúyase la suma 
de DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE ($200.000.000), así: 

COMPONENTE VALOR A ASIGNAR 
Entidades del orden nacional que cumplen funciones 
relacionadas con el SGR 

$200.000.000 

Total $200.000.000 
(«)´ 

El artículo segundo del Resuelve de la presente resolución indica: